
 

PROTOKÓŁ NR VII/07 

obrad VII sesji Rady Powiatu Sokólskiego 

 w dniu 25 kwietnia 2007 r. 

 
Sesję rozpoczęto o godz. 10-tej. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa 
Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8. 
 
Pkt 1 
 
Obrady VII sesji Rady Powiatu otworzyła i poprowadziła Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Alicja Rysiejko. Obrady sesji protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce. Na podstawie listy obecności radnych Wiceprzewodnicząca 
stwierdziła, Ŝe w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 17 radnych. Rada Powiatu moŜe 
obradować i podejmować waŜne uchwały. 
 
Lista obecności radnych w załączeniu – załącznik nr 1 
Lista obecności zaproszonych gości w załączeniu – załącznik nr 2 
 
W obradach sesji uczestniczyła równieŜ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i Sekretarz Powiatu 
Anna Szydłowska 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Alicja Rysiejko powitała wszystkich radnych i 
zaproszonych gości.  
 
Pkt 2 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Alicja Rysiejko stwierdziła, Ŝe wszyscy radni otrzymali porządek 
obrad dzisiejszej sesji. Poinformowała, Ŝe proponuje wprowadzenie do porządku obrad 
jednego dodatkowego projektu uchwały intencyjnej w sprawie współfinansowania 
opracowania dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy – 
Ostrów Nowy – Górany – Leszczany – Nietupa – Szaciły – Kruszyniany celem wzmoŜenia 
efektu transgranicznego i aktywizacji obszarów przygranicznych. Zaproponowała, aby projekt 
tej uchwał wpisać po pkt 17 jako pkt 18 porządku obrad sesji. Dotychczasowe punkty 18, 19 i 
20 otrzymałyby odpowiednio numerację 19, 20 i 21. Następnie zapytała, czy są inne 
propozycje zmian do porządku obrad. 
 
Wobec braku innych propozycji zmian w porządku obrad sesji Zastępca Przewodniczącego 
Rady Powiatu zarządziła przegłosowanie przyjęcia zaproponowanej wyŜej zmiany w 
porządku obrad sesji. 
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Zaproponowana zmiana 
w porządku obrad sesji została przyjęta jednogłośnie. 
 
Po przegłosowaniu poprawek porządek obrad VII sesji jest następujący: 
 

1. Otwarcie sesji. 



 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej VI sesji Rady Powiatu.  
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami. 
6. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania 

w roku 2006. 
7. Rozpatrzenie informacji Dyrektora PUP z realizacji Powiatowego Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 – 2013 pn. 
„Synergia”. 

8. Rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w 
Sokółce o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpoŜarowej oraz o zagroŜeniach 
poŜarowych powiatu. 

9. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce ze swej działalności oraz 
informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania powiatowej komisji do spraw referendum dla 
przeprowadzenia referendum wojewódzkiego w sprawie przebiegu obwodnicy 
Augustowa 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny budynku 
agregatorni wraz z urządzeniami słuŜącymi do przesyłania prądu elektrycznego 
połoŜonego na działce nr 5/13 w RóŜanymstoku na rzecz Gminy Dąbrowa 
Białostocka. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upowaŜnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do 
przekazania uprawnień Powiatowemu Zarządowi Dróg w Sokółce do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu Sokólskiego na rok 2007. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu umowy o 

dofinansowanie w ramach programu Ministra Sportu „Budowa wielofunkcyjnych boisk 
sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci i młodzieŜy” przedsięwzięcia polegającego na 
budowie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Sokółce i na zabezpieczenie 
prawidłowego wydatkowania środków w postaci weksla in blanco. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego 
zabezpieczającego realizację projektu „Nasza szkoła. Opracowanie i wdroŜenie programów 
rozwoju szkół Polski Wschodniej”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w RóŜanymstoku . 
17. Rozpatrzenie skargi na kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. 
18. Podjęcie chwały intencyjnej w sprawie współfinansowania opracowania dokumentacji 

na przebudowę ciągu komunikacyjnego Ostrów Południowy – Ostrów Nowy – 
Górany – Leszczany – Nietupa – Szaciły – Kruszyniany celem wzmoŜenia efektu 
transgranicznego i aktywizacji obszarów przygranicznych 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje. 
21. Zamknięcie sesji. 

 
Pkt 3 
 
Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie Protokółu z poprzedniej VI sesji Rady 
Powiatu z dnia 25 marca 2007 r., który był wyłoŜony do publicznego wglądu na 7 dni przed 
dzisiejszą sesją.  
 



 

Uwag do treści protokółu nie wniesiono. Przewodnicząca obrad zarządziła przegłosowanie 
jego przyjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Protokół z poprzedniej 
sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Pkt 4 
 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrał radny Jarosław Hołownia. 
  
Radny Jarosław Hołownia powiedział, Ŝe bardzo waŜną sprawą jest pozyskanie z zewnątrz 
środków finansowych i przeznaczenie ich na promocję Powiatu Sokólskiego, poniewaŜ na ten 
cel zawsze brakuje środków własnych. Jego zdaniem kwestia promocji naszego Powiatu jest 
zaniedbana, poniewaŜ nie widać, Ŝe nasz region jest promowany. Zaproponował, aby w pkt 
19 porządku obrad rozpocząć dyskusję o tym, co i jak naleŜy tanio promować w naszym 
powiecie. Powiedział, Ŝe nie naleŜy stawiać zadań nie do wykonania. Dodał, Ŝe ma swoje 
propozycje i nowe pomysły, które przedstawi w pkt 19 porządku obrad sesji. Następnie 
zapytał Starostę, co w tym roku Starostwo Powiatowe zrobiło, aby reklamować nasz region w 
gminach, powiecie, województwie i kraju, i jakie są plany w tym zakresie na cały rok 2007. 
Poinformował, Ŝe ze Strategii rozwoju Powiatu Sokólskiego na lata 2007 – 2013 nie wynika, 
jak ma wyglądać promocja Powiatu Sokólskiego w 2007 r. 
 
Pkt 5 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami złoŜył Starosta 
Sokólski Franciszek Budrowski, który poinformował, Ŝe w tym czasie odbyły się cztery 
posiedzenia Zarządu w dniach 30 marca, 11, 17 i 25 kwietnia 2007 r.  
 
Sprawozdanie w załączeniu – zał. nr 3 
 
Przybył radny Antoni Sakowicz. 
 
Pkt 6 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację 
o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania w roku 2006 i poprosił, aby 
dyskusję nad informacją przełoŜyć po zreferowaniu następnego punktu porządku obrad, gdyŜ 
oba tematy są ze sobą związane.  
 
Informacja  w załączeniu – zał. nr 4 
 
Pkt 7 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację 
z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy na lata 2006 – 2013 p.n. „Synergia”.  
 
Informacja  w załączeniu – zał. nr 5 
 
Przewodnicząca obrad Alicja Rysiejko otworzyła dyskusję nad przedstawionymi 
informacjami. 



 

 
Zabierając głos w dyskusji radna Mirosława Zubrzycka zauwaŜyła, Ŝe osoby z wyŜszym 
wykształceniem często nie wiedzą jak właściwie mają wykonywać wyuczony zawód, czy w 
związku z tym Powiatowy Urząd Pracy moŜe objąć szkoleniami większą ilość bezrobotnych 
absolwentów? 
 
Dyrektor PUP Mirosław Biernacki wyjaśnił, Ŝe są prowadzone zajęcia dla takich osób w 
Klubie Pracy, gdzie, m.in. są uczeni, jak i o czym naleŜy rozmawiać z pracodawcami. 
Ponadto istnieje moŜliwość odbycia kursów poza PUP, ale nie zawsze da się to zrealizować, 
poniewaŜ nie wszyscy bezrobotni są aktywni i często nie chcą korzystać z proponowanych 
szkoleń. 
 
Następnie głos w dyskusji zabrał radny Jarosław Hołownia powiedział, Ŝe jest zaniepokojony 
tym, Ŝe ponad 50% osób bezrobotnych pochodzi z terenów wiejskich. ZauwaŜył, Ŝe 
realizowany przez PUP program dla tej grupy osób objął zaledwie 60 osób bezrobotnych. 
Zadał pytanie czy to nie za mało i czy nie naleŜy skupić większej uwagi na osobach 
bezrobotnych pochodzących z tych terenów? 
 
Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki odpowiedział, Ŝe jest duŜo form szkolenia osób 
bezrobotnych, lecz środków finansowych jest wciąŜ za mało. Ponadto jest to teŜ sprawa 
problematyczna, gdyŜ bezrobotni z terenów wiejskich to osoby przede wszystkim słabo 
wykształcone, osób z wyŜszym wykształceniem jest bardzo mało. Przydałoby się objąć 
szkoleniami większą liczbę osób z terenów wiejskich, ale na naszym terenie wciąŜ jest bardzo 
mało gospodarstw specjalistycznych, które mogłyby dać im zatrudnienie. Następnie 
poinformował, Ŝe były robione badania w zakresie zapotrzebowania na usługi na wsi, z 
których wynika, Ŝe brakuje np. zakładów fryzjerskich. Wszystkim wiadomo jest jednak, Ŝe 
taki zakład nie utrzyma się na wsi. Dodał, Ŝe jest jednak szansa, Ŝe takie zakłady będą mogły 
powstawać w miejscowościach, w których mają siedzibę gminy. 
 
Radny Jarosław Hołownia zapytał, w jakich miejscach w 2006 r. byli zatrudnieni bezrobotni 
przy pracach drogowych? 
 
Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki odpowiedział, Ŝe zakres robót drogowych 
dotyczył wykaszania traw i był wyznaczany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce. 
Większa ilość bezrobotnych była zatrudniona w ramach robót publicznych, ale po ich 
zakończeniu nie było dla tych osób zatrudnienia i występuje tu kwestia celowości ich 
organizowania. 
 
Radny Mieczysław Kazimierz Baszko zapytał, jak została załatwiona sprawa Krystyny 
Andrzejewskiej na Dyrektora PUP, której skarga była równieŜ wcześniej rozpatrywana przez 
Radę Powiatu. 
 
Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki wyjaśnił, Ŝe sprawa była rozpatrzona przez Sąd 
Rejonowy w Białymstoku i na cztery postawione zarzuty, trzy zostały oddalone, jeden zarzut 
potwierdził się i PUP musiał skarŜącej wyrównać wynagrodzenie i wypłacić odszkodowanie 
w kwocie około 10000 zł. 
 
Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii o 
przedstawionych informacjach przez Dyrektora PUP w Sokółce. 
 



 

Przewodniczący wszystkich Komisji Rady poinformowali, Ŝe Komisje zapoznały się z 
przedstawionymi informacjami i pozytywnie je zaopiniowały. 
 
Przybył Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec. 
 
Pkt 8 
 
Komendant Powiatowy Państwowej StraŜy PoŜarnej w Sokółce Wacław Greś przedstawił 
informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpoŜarowej oraz zagroŜeniach 
poŜarowych powiatu .  
 
Informacja w załączeniu – zał. nr 6 
 
Przewodnicząca obrad Alicja Rysiejko otworzyła dyskusję nad przedstawionym 
sprawozdaniem. 
 
Radny Jarosław Hołownia zapytał, jak często zdarzają się przypadki pędzenia krów przez 
jezdnię i jak w takich sytuacjach chronione jest bezpieczeństwo ruchu? 
 
Komendant Powiatowy PSP w Sokółce odpowiedział, Ŝe są to sprawy jednostkowe i nie ma 
tu Ŝadnego zagroŜenia.  
 
Radna Mirosław Zubrzycka zapytała, czy KP PSP w Sokółce współpracuje z kominiarzami? 
 
Komendant Powiatowy PSP w Sokółce Wacław Greś odpowiedział, Ŝe obecnie juŜ nie ma 
obowiązku takiej współpracy. Poinformował, Ŝe sprawa czyszczenia kominów leŜy w gestii 
kaŜdego obywatela. Dodał, Ŝe jeśli komin jest szczelny i w dobrym stanie, to nie stanowi 
zagroŜenia poŜarowego, a przypadki zapalenia się sadzy w kominie występują bardzo rzadko. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Waldemar Bielski zapytał, czy lotnisko w 
Białousach jest kontrolowane przez Państwową StraŜ PoŜarną? 
 
Komendant Powiatowy PSP w Sokółce odpowiedział, Ŝe to lotnisko nie stanowi Ŝadnego 
zagroŜenia, ale jest brane pod uwagę w ramach planowanych kontroli na terenie zakładów 
pracy. 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego 
Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Wiesław Pórzecki poinformowali, Ŝe Komisje wysłuchały informacji i nie 
wniosły uwag do jej treści. 
 
Starosta Franciszek Budrowski podziękował komendantowi i straŜakom z PK PSP w Sokółce 
za bardzo dobrą pracę i współpracę. Z okazji święta straŜaków w dniu 4 maja br. złoŜył na 
ręce komendantów najlepsze Ŝyczenia wszystkim straŜakom i poinformował, Ŝe obchody tego 
święta w powiecie sokólskim odbędą się w dniu 10 maja br., na które wszystkich serdecznie 
zaprosił.  
 
Przewodnicząca obrad Alicja Rysiejko stwierdziła, Ŝe Rada Powiatu bez uwag przyjęła 
informację Komendanta Powiatowego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Sokółce. Następnie 



 

Alicja Rysiejko dalsze prowadzenie obrad sesji przekazała Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Kazimierzowi Łabieńcowi. 
 
Pkt 9 
 
Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Waldemar Bielski poprosił Pierwszego Zastępcę 
Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce podinspektora Wiesława Małachwieja o 
przedstawienie rocznego Sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce ze swej 
działalności oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.  
 
Podinspektor Wiesław Małachwiej złoŜył roczne Sprawozdanie Komendanta Powiatowego 
Policji w Sokółce z jego działalności oraz przedstawił informację o stanie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego w powiecie.  
 
Sprawozdanie i informacja w załączeniu – zał. nr 7 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego 
Grzegorz Skórski i Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Wiesław Pórzecki poinformowali, Ŝe Komisje wysłuchały sprawozdania i nie wniosły uwag 
do jego treści. 
 
Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad przedstawionym 
sprawozdaniem i informacją. 
 
Radny Grzegorz Skórski zapytał, czy Komenda Powiatowa Policji w Sokółce uczestniczy w 
programie „Bezpieczne Miasta”? 
 
Podinspektor Wiesław Małachwiej odpowiedział, Ŝe kaŜdy taki program, to program 
prewencyjny. Obecnie uczestniczymy w takim programie, który organizowany jest w 
miastach do 20000 mieszkańców, gdzie policja nie jest jedynym podmiotem w nim 
uczestniczącym. Poinformował, Ŝe w 2006 r. było zorganizowanych 13 programów, m.in. pod 
nazwą „Bezpieczny Biznes”, „Nie bądźcie obojętni”, „Bezpieczna woda”, itp., w których 
uczestniczyło równieŜ wiele podmiotów. Następnie poinformował, Ŝe Komenda Powiatowa 
Policji w Sokółce od 1990 r. ma przydzielonych wciąŜ tyle samo etatów, tj. 141. Od tego 
czasu przybyło policji wiele zadań, ale jak dotychczas nie zwiększono limitu zatrudnienia. 
Dodał, Ŝe wprowadzenie tzw. trybu przyśpieszonego w postępowaniu o drobne wykroczenia 
spowodowało zwiększenie kosztów postępowania, czasu pracy i zaangaŜowania środków 
finansowych, kosztem tego samego zasobu kadrowego policjantów.  
 
Radny Jarosław Hołownia zapytał, czy jeśli w terminie 30 dni od zatrzymania np. kierowcy 
na drodze z powodu wykroczenia sprawa nie jest rozpatrzona, to jest ona anulowana, czy 
zostaje przekazana do dalszego rozpatrzenia? 
 
Podinspektor Wiesław Małachwiej odpowiedział, Ŝe 30 dniowy termin jest na ukaranie 
mandatem, po tym dniu sprawa o wykroczenie zostaje przekazana do Sądu Grodzkiego. 
 
Radny Jarosław Hołownia powiedział, Ŝe cieszy go spadek liczby wypadków drogowych i 
zapytał, czy policja prowadzi statystykę jaki procent wypadków jest z udziałem kierowców 
ruchu tranzytowego? 
 



 

Podinspektor Wiesław Małachwiej odpowiedział, Ŝe takie statystyki nie są prowadzone, nie 
mniej jednak wiadomym jest, Ŝe w 2006 r. na ogólną liczbę 114 wypadków drogowych w 
powiecie, udział cudzoziemców wynosił 108. 
 
Radny Mieczysław Kazimierz Baszko powiedział, Ŝe wzrost wykrywalności przestępstw w 
KPP idzie w dobrym kierunku i zaproponował, aby wystąpić do Wojewody i Wicepremiera o 
spowodowanie przyznania środków i etatów na potrzeby policji w naszym powiecie.  
 
Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec powiedział, Ŝe nasz powiat juŜ przeznaczał 
środki na dofinansowanie policji i nic nie stoi na przeszkodzie, aby to kontynuować. 
 
Starosta Franciszek Budrowski poinformował, Ŝe są prawne utrudnienia w dofinansowywaniu 
policji, poniewaŜ 40% z przeznaczanych środków jest opodatkowanych. Jedynym korzystnym 
rozwiązaniem byłby powrót budŜetu policji do budŜetu powiatu. Obecnie budŜetem i etatami 
policji dysponuje Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku. Obsada kadrowa policji w 
Sokółce jest stanowczo za mała wobec zadań, które są przez nią realizowane, jak choćby 
zwiększone działania przy utrzymaniu bezpieczeństwa ruchu przygranicznego. Doceniając 
trudny charakter pracy w policji i poprawę bezpieczeństwa w powiecie Starosta podziękował 
za dobrą pracę policjantów i ich przełoŜonych i Ŝyczył im duŜo zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności w Ŝyciu zawodowym i osobistym. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Waldemar Bielski podziękował za zrozumienie 
charakteru pracy i problemów w wypełnianiu zadań i stwierdził, Ŝe w dalszym ciągu będą one 
realizowane z naleŜytą starannością i zaangaŜowaniem. 
  
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec podziękował Komendantowi Powiatowemu 
Policji Waldemarowi Bielskiemu i jego zastępcy Wiesławowi Małachwiejowi za bardzo 
dobrą pracę i poprosił o przekazanie podziękowań funkcjonariuszom policji zatrudnionym w 
Komendzie Powiatowej Policji. Stwierdził, Ŝe zaufanie do policji rośnie, ale niepokojący jest 
w dalszym ciągu brak współpracy z policją osób poszkodowanych i pokrzywdzonych. 
Poinformował, Ŝe Rada Powiatu przyjęła do wiadomości sprawozdanie i informację. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 14 45 

– 15 00.  

 
Pkt 10  
 
Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania 
powiatowej komisji do spraw referendum dla przeprowadzenia referendum wojewódzkiego w 
sprawie przebiegu obwodnicy Augustowa. Powiedziała, Ŝe w związku z Zarządzeniem  
Nr S/46/07 Osoby Pełniącej Funkcję Organów Samorządu Województwa – Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 13 kwietnia 2007 r. o przeprowadzeniu referendum 
wojewódzkiego w sprawie przebiegu obwodnicy Augustowa na dzień 20 maja 2007 r. zostało 
zarządzone referendum wojewódzkie w sprawie przebiegu obwodnicy Augustowa na wniosek 
Zarządu Okręgowego Prawo i Sprawiedliwość Okręg Nr 24 – Białystok. Zgodnie z art.62 
ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym w celu przeprowadzenia 
referendum wojewódzkiego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie 
swojej właściwości powołuje komisję powiatową działającą jako organ pomocniczy dla 
ustalania zbiorczych wyników głosowania z obwodów znajdujących się na obszarze powiatu. 
 



 

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie powołania 
powiatowej komisji do spraw referendum dla przeprowadzenia referendum wojewódzkiego w 
sprawie przebiegu obwodnicy Augustowa i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów za było 18. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/64/07 - załącznik nr 8 
 
Pkt 11  
 
Inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce Stanisław Kułak przedstawił projekt uchwały 
w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny budynku agregatorni wraz z 
urządzeniami słuŜącymi do przesyłania prądu elektrycznego połoŜonego na działce nr 5/13 w 
RóŜanymstoku na rzecz Gminy Dąbrowa Białostocka. Powiedział, Ŝe Gmina Dąbrowa 
Białostocka zwróciła się z prośbą do Powiatu Sokólskiego o nieodpłatne przekazanie budynku 
agregatorni wraz z urządzeniami słuŜącymi do przesyłania prądu elektrycznego połoŜonego 
na działce nr 5/13 w RóŜanymstoku, który stanowi własność Powiatu Sokólskiego. Budynek 
agregatorni wraz z urządzeniami słuŜącymi do przesyłania prądu elektrycznego stanowi 
integralną część systemu ciepłowniczego RóŜanegostoku i wykorzystywany jest jako 
awaryjne źródło energii elektrycznej do kotłowni i oczyszczalni ścieków w przypadku 
wystąpienia przerw w dostawach prądu z sieci elektroenergetycznych. W związku z licznymi 
przypadkami długotrwałych przerw w dopływie prądu do miejscowości RóŜanystok w latach 
ubiegłych, spowodowanych uszkodzeniami sieci przesyłowych, Gmina Dąbrowa Białostocka 
uwaŜa za zasadne przekazanie zespołu prądotwórczego do jej dyspozycji. Zgodnie z art.13 
ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ 
wykonawczy – za zgodą rady. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki 
poinformował, Ŝe Komisja pozytywnie zaopiniowała powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na dokonanie darowizny budynku agregatorni wraz z urządzeniami słuŜącymi do 
przesyłania prądu elektrycznego połoŜonego na działce nr 5/13 w RóŜanymstoku na rzecz 
Gminy Dąbrowa Białostocka. i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów za było 18. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/65/07 - załącznik nr 9 
 
Pkt 12 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały upowaŜnienia Zarządu Powiatu 
Sokólskiego do przekazania uprawnień Powiatowemu Zarządowi Dróg w Sokółce do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 
Powiedziała, Ŝe przedłoŜony projekt uchwały stanowi realizację delegacji ustawowej 
określonej w art.188 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, 
zgodnie z którą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego moŜe upowaŜnić zarząd 



 

tej jednostki do przekazania do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym 
jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i 
termin zapłaty upływa w roku następnym. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki i Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki poinformowali, Ŝe Komisje 
pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie upowaŜnienia 
Zarządu Powiatu Sokólskiego do przekazania uprawnień Powiatowemu Zarządowi Dróg w 
Sokółce do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku 
następnym i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/66/07 - załącznik nr 10 
 
Pkt 13 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu 
Powiatu Sokólskiego. Powiedziała, Ŝe w budŜecie powiatu zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 457 712 zł i zwiększa się plan wydatków o kwotę 457 712 zł. Poinformowała, Ŝe 
budŜet Powiatu po dokonanych zmianach wynosi: 
1/ dochody ogółem: 39 923 558 zł, 
2/ wydatki ogółem:  40 154 638 zł, 
3/ kwotę 2 275 000 zł przeznacza się na spłatę rat kapitałowych kredytów zaciągniętych w 
latach ubiegłych, 
4/ deficyt roku 2007 w kwocie 231 080 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w 
latach ubiegłych w wysokości 2 275 000 zł będą pokryte: 

• wolnymi środkami w kwocie 1 058 833 zł, 
• kredytem bankowym w kwocie 1 447 247 zł. 
 

Następnie poinformowała, Ŝe wszystkie zmiany w budŜecie Powiatu na rok 2007 zawarte są 
w 5 załącznikach do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych i przewodniczący pozostałych 
Komisji Rady poinformowali, Ŝe Komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu 
Sokólskiego na rok 2007 i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia. 
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/67/07 - załącznik nr 11 
 



 

Pkt 14 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
zawarcie przez Zarząd Powiatu umowy o dofinansowanie w ramach programu Ministra 
Sportu „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci i 
młodzieŜy” przedsięwzięcia polegającego na budowie boiska wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkół w Sokółce i na zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków w postaci weksla 
in blanco”. Powiedziała, Ŝe podjęcie tej uchwały jest konieczne celem przystąpienia do ww. 
programu, którego realizacja spowoduje wybudowanie nowoczesnego boiska sportowego 
przy Zespole Szkół w Sokółce. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki i 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański poinformowali, Ŝe 
Komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu umowy o dofinansowanie w ramach programu 
Ministra Sportu „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci 
i młodzieŜy” przedsięwzięcia polegającego na budowie boiska wielofunkcyjnego przy 
Zespole Szkół w Sokółce i na zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania środków w 
postaci weksla in blanco” i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/68/07 - załącznik nr 12 
 
Pkt 15 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zabezpieczającego realizację projektu „Nasza szkoła. 
Opracowanie i wdroŜenie programów rozwoju szkół Polski Wschodniej”. Powiedziała, Ŝe 
podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały, podjęcie tej uchwały umoŜliwi pozyskanie 
większych środków na rozbudowę i rozwój Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki i 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański poinformowali, Ŝe 
Komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zabezpieczającego realizację projektu 
„Nasza szkoła. Opracowanie i wdroŜenie programów rozwoju szkół Polski Wschodniej” i 
zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 17 radnych. Głosów za było 17. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/69/07 - załącznik nr 13 
 
 
 



 

 Pkt 16 
 
Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w RóŜanymstoku. Powiedziała, Ŝe projekt tej 
uchwały jest związany z realizacją wcześniej podjętych uchwał w sprawie likwidacji 
następujących szkół w tym zespole: Liceum Ogólnokształcącego w RóŜanymstoku, Liceum 
Profilowanego w RóŜanymstoku, Technikum w RóŜanymstoku, Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w RóŜanymstoku, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w RóŜanymstoku i 
Technikum Uzupełniającego w RóŜanymstoku. Dodała, Ŝe likwidacja tych szkół powoduje 
konieczność rozwiązania Zespołu Szkół w RóŜanymstoku. Powiedziała, Ŝe Kurator Oświaty 
w Białymstoku pismem Nr SPiKU.0130-10/06/07 z dnia 11 kwietnia 2007 r. wyraził zgodę 
na rozwiązanie Zespołu Szkół w RóŜanymstoku. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki i 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański poinformowali, Ŝe 
Komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie rozwiązania 
Zespołu Szkół w RóŜanymstoku. i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 16 radnych. Głosów za było 15. 1 radny wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Uchwała Nr VII/70/07 - załącznik nr 14 
 
Pkt 17 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec przedstawił projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pani Marzeny Anity Jurgilewicz - Lebiedzkiej nauczyciela bibliotekarza 
w Zespole Szkół w Suchowoli. Powiedział, Ŝe skarga była rozpatrywane przez wszystkie 
Komisje Rady Powiatu i poprosił przewodniczących Komisji o opinie w przedmiotowej 
sprawie. 
 
Przewodniczący Komisji: Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański, BudŜetu i 
Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki, Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki poinformowali, Ŝe Komisje po 
rozpatrzeniu skargi uznali ją za niezasadną.  
 
Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi Pani Marzeny Anity Jurgilewicz - Lebiedzkiej nauczyciela bibliotekarza w Zespole 
Szkół w Suchowoli i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów za było 18. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/71/07 - załącznik nr 15 
 
 
 
 



 

Pkt 18 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały intencyjnej w sprawie 
współfinansowania opracowania dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego 
Ostrów Południowy – Ostrów Nowy – Górany – Lipszczany – Nietupa – Szaciły – 
Kruszyniany celem wzmoŜenia efektu transgranicznego i aktywizacji obszarów 
przygranicznych. Powiedziała, ze projekt tej uchwały spowoduje w przyszłości zwiększenie 
konkurencyjności obszaru granicznego poprzez modernizację i rozbudowę istniejących 
systemów transportowych w celu poprawy dostępności regionu. 
 
Radny Jarosław Hołownia powiedział, Ŝe w tej sprawie są dwa projekty uchwał, w jednym 
jest zapisana kwota 240 000 zł, w drugim 280 000, który jest właściwy? 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, Ŝe właściwy jest projekt uchwały z kwotą 280 000 
zł, gdyŜ zastosowano w nim inny, właściwy na dzień dzisiejszy przelicznik do programu.  
 
Radny Mieczysław Kazimierz Baszko zauwaŜył, Ŝe Ostrów Południowy został juŜ 
uwzględniony w ciągu komunikacyjnym.  
 
Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział, Ŝe w tym przypadku chodzi o samą wieś i co 
jest juŜ zrobione nie będzie poprawiane, tylko nastąpi dalsza rozbudowa. W tym miejscu nie 
ma innej drogi, a do programu INTERREG musi być uwzględniona droga połoŜona przy 
granicy.  
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki i 
Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław 
Pórzecki poinformowali, Ŝe Komisje pozytywnie zaopiniowały powyŜszy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały intencyjnej w sprawie 
współfinansowania opracowania dokumentacji na przebudowę ciągu komunikacyjnego 
Ostrów Południowy – Ostrów Nowy – Górany – Lipszczany – Nietupa – Szaciły – 
Kruszyniany celem wzmoŜenia efektu transgranicznego i aktywizacji obszarów 
przygranicznych i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.  
 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów za było 18. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr VII/72/07 - załącznik nr 16 
 
Pkt 19 
 
Starosta Franciszek Budrowski odpowiadając na zarzut radnego Jarosława Hołowni, Ŝe 
promocja powiatu jest zaniedbana stwierdził, Ŝe ma inne odczucie. Powiedział, Ŝe radny w tej 
sprawie nie ma informacji z właściwego źródła. Następnie poprosił pracownika Wydziału 
Promocji i Rozwoju o przedstawienie szczegółowych działań w tym zakresie. 
 
Pracownik Wydziału Promocji i Rozwoju w Starostwie Powiatowym w Sokółce ElŜbieta 
Giedyk przedstawiła działania na rzecz promocji Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, Ŝe 
działania promocyjne powiatu są wielokierunkowe. Polegają, m. in. na współpracy z mediami 
o zasięgu lokalnym i ogólnokrajowym (radio, telewizja, portale internetowe: Wrota Podlasia, 



 

Wirtualne Podlasie, Związek Powiatów Polskich), wydawaniu bezpłatnego Biuletynu 
Informacji Samorządowej „Ziemia Sokólska”, w którym zawierane są wydarzenia kulturowe, 
gospodarcze i sportowe powiatu.  

Ponadto dofinansowywane są zawody pływackie regionalne i ogólnokrajowe, 
wydawnictwa historyczne, tomiki poezji, albumy naszych rodzimych twórców lub 
opisujących nasze tereny, którzy reprezentują nasz powiat w Polsce i na świecie. W ubiegłym 
roku zapoczątkowaliśmy przegląd młodzieŜowych zespołów muzycznych z terenu powiatu 
sokólskiego. Do wydarzeń kulturowych i turystycznych, które promują nasz powiat naleŜy 
zaliczyć przede wszystkim takie imprezy, jak: Ogólnopolski Dzień Truskawki, spotkania z 
kulturą muzułmańską, doŜynki powiatowe i wojewódzkie (z wystawą regionalną i wystawą 
koni sokólskich). Dofinansowujemy równieŜ chór „Sokólskie Wrzosy” i Orkiestrę Dętą z 
Suchowoli oraz szereg innych imprez, które są opisane w wydawanym co roku „Kalendarzu 
imprez kulturalnych”. Ww. kalendarz zawiera informacje o rozgrywających się w naszym 
powiecie wydarzeniach kulturowych i sportowych. W kalendarzu tym jest równieŜ zawarta 
bogata oferta imprez o znaczeniu lokalnym jak i międzynarodowym. Następnie zachęciła 
wszystkich zainteresowanych do zapoznania się z ich treścią. Poinformowała, Ŝe bierzemy 
udział na targach turystycznych, m.in. w Rajczy, na których rok temu zajęliśmy 2 miejsce w 
kategorii „Stanowisko turystyczne”, 2 lata temu 1 miejsce w tej kategorii, gdzie była oceniana 
nie tylko forma przekazu, ale teŜ i zawartość oferty turystycznej. Dofinansowano równieŜ 
szereg imprez sportowych, stowarzyszeń, organizacji sportowych, które reprezentują naszą 
społeczność w Polsce. Są to m.in.: 

− UKS Mikolo – III liga podlaska w siatkówce, 
− Sokólskie Stowarzyszenie Bilardowe – I liga, 
− UKS Boxing – zawodnicy tego klubu reprezentowali nasz powiat na 

międzynarodowych zawodach w Łodzi oraz będą reprezentować w dniu 30.IV – 7.V 
na Śląsku na Finale Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy w Boksie. 

Na miarę moŜliwości budŜetu powiatu wydawane są foldery, ulotki informacyjne, kalendarze, 
gadŜety reklamowe, które następnie są prezentowane na róŜnych imprezach turystycznych i 
kulturowych. 
Prowadzony jest własny portal internetowy z bogatą zawartością z dziedziny kultury, 
turystyki, sportu i rekreacji, w którym moŜemy znaleźć wykaz gospodarstw 
agroturystycznych, bazę noclegową, atrakcje naszego regionu, sztukę ludową i wszelkie 
informacje o szlaku tatarskim i wiele innych. Powiedziała, Ŝe Powiat Sokólski mając 
specyficzne, tranzytowe połoŜenie geograficzne jest waŜnym ogniwem integracyjnym w 
przestrzeni zarówno polskiej, jak i europejskiej. Współpraca jest atutem konkurencyjnym 
naszego regionu i ma na celu przyciągnięcie inwestorów zagranicznych, zawieranie 
kontraktów partnerskich i handlowych pomiędzy podmiotami gospodarczymi, instytucjami 
rządowymi, oświatowymi kulturalnymi po obu stronach granicy, co niewątpliwie wpływa na 
rozwój lokalny. Wiele teŜ zaleŜy od świadomości społecznej, aktywności ekonomicznej 
społeczeństwa oraz akceptacji społecznej dla procesów rozwoju gospodarczego. Ludność 
regionów przygranicznych bardzo często jest obciąŜona negatywnymi stereotypami, 
wyobraŜeniami o sąsiadach po drugiej stronie granicy. Dystans kulturowy pogłębia słaba 
znajomość języka sąsiadów, słaby przepływ informacji, ograniczone kontakty. Podpisane 
umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Sokólskim a Samorządem Miasta Kalwarii na 
Litwie dnia 3 września 2003r. i pomiędzy miastem Mołodeczno na Białorusi dnia 10 listopada 
2003r. mają ułatwić kontakty między urzędami i rozszerzyć współpracę. Wspólne spotkania 
mają na celu wymianę doświadczeń w dziedzinie gospodarczej, a przede wszystkim 
zachęcanie do współpracy w poszczególnych gospodarki, wymianie informacji o podmiotach 
gospodarczych chętnych do współpracy w dziedzinie przemysłu i rolnictwa. W 
rzeczywistości współpraca pomiędzy samorządami w dziedzinie kultury i sportu zaczęła się 



 

kilka lat wcześniej. Polega ona na udziale artystów w plenerach malarskich w RóŜanymstoku, 
na udziale w imprezach kulturalnych zespołu pieśni i tańca „Syabrina". DuŜą popularnością 
cieszą się koncerty Symfonicznej Orkiestry MłodzieŜowej za Szkoły Muzycznej im. Kleofasa 
Ogińskiego w Mołodecznie, która na swoim koncie ma liczne koncerty w Europie. DuŜo 
emocji wzbudzają organizowane przez powiat międzynarodowe turnieje druŜyn piłkarskich i 
polonijnych oraz Międzynarodowy Memoriał im. Stanisława Kirpszy. Współpracujemy ze 
Związkiem Polaków na Białorusi oraz ze Społecznym Zjednoczeniem Związku Polaków na 
Białorusi. Powiat Sokólski ma doświadczenie w zakresie realizacji programów z udziałem 
partnerów międzynarodowych. 
W lipcu 2001 r. był realizowany projekt: „Partnerstwo i współpraca transgraniczna -wymiana 
młodzieŜy", dofinansowany przez Euroregion Niemen( 6.243 euro). Głównym celem była 
integracja młodzieŜy z Polski i Białorusi. MłodzieŜ poznała europejskich sąsiadów, a poprzez 
to pogłębiła własną świadomość obywatelską, nawiązała nowe kontakty, miała moŜliwość 
rozwoju nowych form współpracy, zachęcano uczestników do promocji własnych regionów. 
W roku 2004/2005 realizowany był projekt pn. „Aktywizacja transgranicznej współpracy w 
zakresie zdrowia publicznego" przy udziale partnerów z Litwy i Białorusi. Miał on na celu 
wymianę doświadczeń w zakresie ochrony zdrowia i związanych z nią problemów 
społecznych. Grupa lekarzy uczestniczyła w procedurach medycznych i diagnostycznych 
realizowanych w szpitalu w Sokółce, zwiedzała szpitale i Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy 
w Krynkach oraz brała udział w warsztatach - pomoc niepełnosprawnym i ludziom starszym. 
Na koniec zachęciła do zapoznania się z tymi projektami oraz innymi wymienionymi 
działaniami. 
 
Radny Jarosław Hołownia przedstawił swoje propozycje promocji Powiatu Sokólskiego, 
które stanowią zał. nr 17 do niniejszego protokółu. Powiedział, Ŝe naleŜy utworzyć własny 
powiatowy portal internetowy umoŜliwiający promocję nie tylko w kraju lecz i za granicą z 
moŜliwością zastosowania języka angielskiego do Biuletynu Informacji Publicznej. 
 
Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska wyjaśniła, Ŝe Biuletyn Informacji Publicznej zawiera 
dokumenty określone ustawą, a językiem urzędowym w naszym kraju jest język polski. 
 
Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz uzupełniając powyŜsze wypowiedzi dodała, Ŝe oprócz 
wyŜej przedstawionych działań na rzecz promocji powiatu, duŜo pracy wykonywanej jest 
przez szkoły, instytucje i jednostki działające na naszym terenie. Trzeba tylko zebrać 
wszystkie działania przez nie realizowane i dodać do tego co została powiedziane, a będzie 
jeszcze bardziej pokaźny obraz promocji. 
 
Radny Mieczysław Kazimierz Baszko powiedział, Ŝe naleŜy bardziej zająć się stroną 
internetową naszego powiatu i zapytał na jakiej zasadzie został opracowany kalendarz imprez 
sportowych na ten rok. 
 
Podinspektor ElŜbieta Giedyk odpowiedziała, Ŝe kalendarz imprez sportowych został 
opracowany w porozumieniu ze wszystkimi organizacjami sportowymi dotychczas z nami 
współpracującymi. 
 
Pkt 20 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec przypomniał wszystkim radnym o obowiązku 
złoŜenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2007 r. 
 



 

Pkt 21 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec 
zamknął obrady VII sesji Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 15 40. 
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